
 

 

 

Základní škola Bystřice 
 
 Dr. E. Beneše 300, Bystřice, 257 51 
 www.zsbystricebn.cz 
 skola@zsbystricebn.cz 
 317 793 300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  

ve školním roce 2021/2022 

  



 

1 

Výroční zpráva byla zpracována v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou č. 15/2005 Sb., kterou 

se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv a obsahuje tyto části: 

1. základní údaje o škole, údaje o vedení školy, údaje o školské radě 

2. přehled oborů vzdělání 

3. rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

4. údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

5. údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy  

6. údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

7. údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

8. údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

9. údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

10. základní údaje o hospodaření školy 

11. údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

12. údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

13. údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

14. údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími partnery při plnění úkolů  

ve vzdělávání 

 

 



 

2 

1. Základní údaje o škole 

 

Název školy:  Základní škola Bystřice, okres Benešov, příspěvková organizace 

Sídlo:    Dr. E. Beneše 300, Bystřice 257 51 

Zřizovatel:  Město Bystřice 

Webové stránky: www.zsbystricebn.cz 

Datová schránka: hwxg466 

Ředitel školy:  Mgr. Martin Gruber do 31. 7. 2022  

   Mgr. Jana Servusová od 1. 8. 2022  

Zástupce ředitele: Mgr. Iveta Vohralíková do 30. 6. 2022  

   Mgr. Bohuslav Hora od 1. 8. 2022 

 

Charakteristika školy 

 

Škola je plně organizovanou základní školou. Součástí školy jsou čtyři oddělení školní družiny  

a dvě oddělení školního klubu, školní jídelna a sportovní hala. V areálu školy se nachází budova 

z roku 1934, kde probíhá vyučování žáků druhého stupně, dále dvoupodlažní pavilon pro žáky 

prvního stupně. Do areálu školy náleží i budova školní jídelny se školní kuchyní. V nástavbě nad 

školní jídelnou jsou oddělení školní družiny a školního klubu a keramická dílna. Součástí školy je 

i sportovní hala a workoutové hřiště.  

Ve škole jsou tyto specializované učebny: počítačová učebna, školní cvičná kuchyně a školní dílny. 

Škola má k dispozici dvě vlastní WiFi sítě. Jednu WiFi využívají žáci, druhou pak zaměstnanci školy. 

Škola je zabezpečena elektronickým bezpečnostním systémem, ke vstupu do budovy žáci používají 

čipy.  

  



 

3 

Počty žáků ve škole 

Třída  Počet žáků  Třída  Počet žáků 

1.A 19  1.B 19 

2.A 22  2.B 24 

3.A 20  3.B 21 

4.A 20  4.B 21 

5.A 28  5.B 29 

6.A 24  6.B 24 

7.A 31    

8.A 28  8.B 28 

9.A 21  9.B 21 

 

ZŠ Bystřice navštěvovalo ve školním roce 2021/2022 celkem 400 žáků (223 žáků na 1. stupni,  

177 žáků na 2. stupni). 

Počty účastníků zájmového vzdělávání 

 

Oddělení Počet žáků  Oddělení Počet žáků 

školní družina I 30  školní družina II 30 
školní družina III 30  školní družina IV 20 

     
školní klub I 30  školní klub II 29 

 

Zájmového vzdělávání se zúčastnilo celkem 169 žáků. 

 

Školská rada 

Zřizovatel Zákonní zástupci Pedagogičtí pracovníci 

M. Hodík  Mgr. J. Hendrychová Mgr. V. Kohoutová 

Mgr. D. Štěpánek Ing. L. Kožíšek  Mgr. I. Vohralíková 

V. Hřebíčková Ing. K. Šilhová  Mgr. J. Štěpánková 

 

Školská rada se ve školním roce 2021/2022 sešla v termínech 13. 10. 2021, 3. 11. 2021,  

16. 3. 2022 a 21. 6. 2021. 

 

  



 

4 

2. Přehled oborů vzdělání 

 

Ve škole je vyučován obor vzdělání 79-01-C/01. 

Učební plány 

Vzdělávací 
oblasti 
 

Vzdělávací 
obory 

1. stupeň 

1. 2. 3. 4. 5. 1. - 5. ročník 

          
Časová 
dotace  
ZŠ Bystřice 

Minimální 
časová dotace 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

Český jazyk 
a literatura 

7+
2 

8+
2 

7+
2 

6+
2 

5+
2 

33+10 33 

Cizí jazyk     3 3 3 9 9 

Matematika a její aplikace 4 
4+
1 

4+
1 

4+
1 

4+
1 

20+4 20 

Informatika 
a komunikační 
technologie 

Informatika       
0+
1 

1 1+1 1 

Člověk a jeho 
svět 

Prvouka 2 2 2     6 

12 Vlastivěda       2 
1+
1 

3+1 

Přírodověda       1 2 3 

Umění a 
kultura 

Výtvarná 
výchova 

1 1 1 2 2 7 
12 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 5 

Člověk a zdraví 
Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 2 10 10 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní 
činnosti 

1 1 1 1 1 5 5 

Celková povinná časová 
dotace 

20 22 24 26 26  118 

 

  



 

5 

 

Vzdělávací oblasti 

  

Vzdělávací 
obory 

2. stupeň 

6. 7. 8. 9. 6. - 9. ročník a odpovídající 
ročníky víceletých středních 
škol 

        Časová 
dotace ZŠ 
Bystřice 

Minimální 
časová dotace 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

4+1 4 4+1 3+2 15+4 15 

Cizí jazyk 3 3 3 3 12 12 

Další cizí jazyk   2 2 2 6 6 

Matematika a její aplikace 4 4+1 4+1 3+2 15+4 15 

Informatika  
a komunikační 
technologie 

Informatika1 0 0+1 0+1 1 1+2 1 

Člověk  
a společnost 

Dějepis 1+1 2 2 2 7+1 11 

Občanská 
výchova 

1 1 1 1 4 

Člověk a příroda2 Fyzika 1+1 1,5 1,5 2 6+1 21 

Chemie     2 2 4 

Přírodopis 2 1,5 1,5 2 6+1 

Zeměpis 1+1 1 2 1 5+1 

 
1 V 6. ročníku – v lichý týden informatika, v sudý týden pracovní činnosti. 
2 Člověk a příroda v 7. a 8. ročníku (1,5 hod.) – v lichý týden 2 hodiny přírodopisu + 1 hodina 
fyziky, v sudý týden 2 hodiny fyziky + 1 hodina přírodopisu 



 

6 

Umění a kultura Výtvarná 
výchova 

2 2 1 1 6 10 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 4 

Člověk a zdraví Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 8 10 

Výchova ke 
zdraví 

1 1 0   2 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní 
činnosti 

1 1 1 0 3 3 

Volitelný 
předmět 

 0+1 0+1 0+1 0+1 0+4 0 

Celková povinná časová dotace  29 30 32 31 122 122 

 

Poznámky 

Číslo +1:  jedná se o disponibilní hodiny v ŠVP 
Předmět český jazyk a literatura je navýšen celkem o 14 hodin, důvodem je jeho význam pro 

úspěšné osvojování poznatků v dalších předmětech. 

Předmět matematika je navýšen celkem o 8 hodin, důvodem je jeho význam pro úspěšné 

osvojování poznatků v dalších předmětech 

Další cizí jazyk je jazyk německý. . 

 

Volitelné předměty  

6. ročník: konverzace v anglickém jazyce, technická praktika 

7. ročník: konverzace v anglickém jazyce, pohybové hry 

8.ročník: konverzace v anglickém jazyce, cvičení z matematiky, pohybové hry 

9. ročník: příprava na střední školu, technická praktika  



 

7 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Ve škole pracuje stabilizovaný pedagogický sbor. Ani v jeho rámci, ani u nepedagogických 

pracovníků se nevyskytuje nepřiměřená personální fluktuace. 

Ředitel školy Mgr. Martin Gruber3 
Zástupce ředitele školy Mgr. Iveta Vohralíková4 

Výchovný poradce Mgr. Ondřej Pilát 
Školní metodik prevence Mgr. Milena Gruberová 

Koordinátor ICT  Mgr. Josef Jirovský 

Koordinátor školního vzdělávacího programu  Mgr. Radka Vacková 
Vedoucí vychovatelka Hana Lhotáková 

Vedoucí školní jídelny Dagmar Janovcová 

Školník Jozef Hamáš 
Správce sportovní haly Theodor Máca 

Josef Ježek 
Hospodářka Alena Kouklíková 

 

Učitelé 

Mgr. Zuzana Bartošová 1. stupeň  

Mgr. Jana Bloudková 1. stupeň 

Mgr. Jana Dvořáková 1. stupeň, spec. pedagogika 
Mgr. Tereza Goroš Obrová 2. stupeň, sociální pedagog 

Mgr. Martin Gruber 2. stupeň M-F 

Mgr. Milena Gruberová 1. stupeň Pč 

Bc. David Hnátek 2. stupeň Př 

Mgr. Zuzana Jirotová 1. stupeň  
Mgr. Josef Jirovský 2. stupeň M-Zt 

Mgr. Tereza Kapinusová 2. stupeň Tv 

Mgr. Veronika Kohoutová 2. stupeň M-Ov 
Mgr. Miluše Koubová 2. stupeň Čj-Ov 

Mgr. Jana Mácová 2. stupeň Př-Z 

Bc. Romana Müllerová 2. stupeň Př 

Mgr. Stanislava Němcová 1. stupeň  

Mgr. Ondřej Pilát 2. stupeň Rv 
Mgr. Renata Pluskalová 1. stupeň, spec. pedagogika 

Mgr. Alena Stibůrková 2. stupeň Aj-D  

Mgr. Zuzana Šlampová 2. stupeň Aj-D 

Mgr. Pavla Štěpánková 1. stupeň  

Mgr. Radka Vacková 1. stupeň  
Mgr. Iveta Vohralíková 2. stupeň Ov-Nj-Rj 

Mgr. Jiřina Zemanová 1. stupeň + Aj 

 
3 Od 1. 8. 2022 Mgr. Jana Servusová 
4 Od 1. 8. 2022 Mgr. Bohuslav Hora 



 

8 

Asistenti pedagoga 

Blanka Bartáková 
Michaela Burdová 

Martina Macháčková 
Mgr. Tereza Goroš Obrová 

Blanka Hovorková 

Eva Tomášková 
Pavla Otradovcová  

Jana Peterková 

Bc. Eliška Tůmová 

Milada Voříšková 

 

Vychovatelé 

Hana Lhotáková 1. oddělení školní družiny 

Marta Michálková 3. oddělení školní družiny 

Mgr. Ondřej Pilát 4. oddělení školní družiny 
Zuzana Spálenková 2. oddělení školní družiny 

Bc. Eliška Tůmová 2. oddělení školního klubu 

Milada Voříšková 1. oddělení školního klubu 

 
 

 

 



 

9 

 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

 

Počet zapisovaných žáků: 59 

Počet žáků s žádostí o odklad povinné školní docházky: 12 

Počet udělených odkladů povinné školní docházky: 12 

Počet přijatých k základnímu vzdělávání: 47, nastoupilo 46 

 

 

  



 

10 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Přehled prospěchu ve školním roce 2021/2022 

1. pololetí 2. pololetí 

Třída Prospěli 
s vyzn. 

Prospěli Nepros-
pěli 

Neklasi- 
fikováni 

Prospěli  
s vyzn. 

Prospěli Nepros-  

pěli 

Neklasi- 
fikováni 

1.A   89.47 % 0.00 % 0.00 % 0.00 % 100.00 % 0.00 % 0.00 % 0.00 % 

1.B 94.73 % 0.00 % 0.00 % 0.00 % 100.00 % 0.00 % 0.00 % 0.00 % 

Celkem v 1. ročníku: 
               92.10 %          0.00 %     0.00 %      0.00 % 

  
100.00 %       0.00 %       0.00 %       0.00 % 

2.A 72.72 % 9.09 % 0.00 % 0.00 % 100.00 % 0.00 % 0.00 % 0.00 % 

2.B 100.00 % 0.00 % 0.00 % 0.00 % 100.00 % 0.00 % 0.00 % 0.00 % 

Celkem v 2. ročníku: 
                 86.95 %      4.34 %       0.00 %      0.00 % 

  
100.00 %       0.00 %    0.00 %         0.00 % 

3.A 90.00 % 0.00 % 0.00 % 0.00 % 90.00 % 10.00 % 0.00 % 0.00 % 

3.B 90.47 % 0.00 % 0.00 % 0.00 % 100.00 % 0.00 % 0.00 % 0.00 % 

Celkem v 3. ročníku: 
                90.24 %       0.00 %     0.00 %       0.00 % 

  
   95.12 %        4.87 %     0.00 %       0.00 % 

4.A 95.00 % 5.00 % 0.00 % 0.00 % 95.00 % 5.00 % 0.00 % 0.00 % 

4.B 57.14 % 33.33 % 4.76 % 0.00 % 57.14 % 42.85 % 0.00 % 0.00 % 

Celkem v 4. ročníku: 
               75.60 %       19.51 %     2.43 %      0.00 % 

  
75.60 %         24.39 %      0.00 %     0.00 % 

5.A 82.14 % 17.85 % 0.00 % 0.00 % 82.14 % 17.85 % 0.00 % 0.00 % 

5.B 65.51 % 31.03 % 0.00 % 0.00 % 72.41 % 27.58 % 0.00 % 0.00 % 

Celkem v 5. ročníku: 
                73.68 %     24.56 %     0.00 %     0.00 % 

  
77.19 %        22.80 %      0.00 %      0.00 % 

6.A 58.33 % 41.66 % 0.00 % 0.00 % 54.16 % 45.83 % 0.00 % 0.00 % 

6.B 41.66 % 58.33 % 0.00 % 0.00 % 37.50 % 62.50 % 0.00 % 0.00 % 

 



 

11 

Celkem v 6. ročníku: 
                 50.00 %     50.00 %     0.00 %     0.00 % 

  
45.83 %         54.16 %      0.00 %     0.00 % 

7.A 38.70 % 54.83 % 0.00 % 0.00 % 48.38 % 51.61 % 0.00 % 0.00 % 

Celkem v 7. ročníku: 
               38.70 %      54.83 %      0.00 %      0.00 % 

  
48.38 %        51.61 %      0.00 %     0.00 % 

8.A 39.28 % 46.42 %  7.14 % 0.00 % 50.00 % 46.42 % 3.57 % 0.00 % 

8.B 42.85 %  53.57 %    3.57 % 0.00 % 39.28 % 60.71 % 0.00 % 0.00 % 

Celkem v 8. ročníku: 
               41.07 %      50.00 %      5.35 %     0.00 % 

  
44.64 %        53.57 %      1.78 %      0.00 % 

9.A 23.80 % 66.66 % 4.76 % 0.00 % 19.04 % 80.95 % 0.00 % 0.00 % 

9.B 57.14 % 42.85 % 0.00 % 0.00 % 57.14 % 42.85 % 0.00 % 0.00 % 

Celkem v 9. ročníku: 
                40.47 %      54.76 %    2.38 %       0.00 % 

  
38.09 %        61.90 %      0.00 %       0.00 % 

 

 

 

 

  



 

12 

Výsledky přijímacího řízení v roce 2021/2022 – jednotná přijímací zkouška 

 

 JPZ: výsledková sestava 

 

 

ČESKÝ JAZYK MATEMATIKA 

 

Přihl. 
Ko-
nali 

Průměr. 
percentil.
umístění  
v ČR 

% skór 

Přihl
. 

Ko-
nali 

Průměr. 
percentil. 
umístění  
v ČR 

% skór 

 

Průměr  
Medi
án 

Horní 
kvartil 

Maxi-
mum 

Průměr  Medián 
Horní 
kvartil 

Maxi-
mum 

 

CELÁ ČR 

4LET
É 
OBO
RY 

79634 
782
21 

50.0 55.7  56 70 100 
796
34 

784
43 

50.0 45.4  44 62 100 

 

6LET
Á 
GYM
NÁ-
ZIA 

5768 
570
1 

50.0 59.2  60 74 100 
576
8 

570
9 

50.0 53.5  54 70 100 

 

8LET
Á 
GYM
NÁ-
ZIA 

17946 
176
59 

50.0 54.0  54 70 100 
179
46 

176
71 

50.0 44.8  44 60 100 

 

ZŠ 
Bystřice 

CELK
EM 

34 34 × ×  × × × 34 34 × ×  × × × 

 

4LET
É 
OBO
RY 

27 27 59.5 62.8  63.0 81.0 98.0 27 27 64.5 56.3  55.0 66.0 96.0 

 

6LET
Á 
GYM
NÁ-
ZIA 

0        0        

 

8LET
Á 
GYM
NÁ-
ZIA 

7 7 55.6 58.0     7 7 54.7 47.7     

 

  



 

13 

Všichni žáci byli přijati v rámci přijímacího řízení na školy, které si sami zvolili. 

Typ školy Počet přijatých uchazečů 

Víceletá gymnázia 4 

Gymnázia 3 
Střední odborné školy  5 

Střední odborné školy 4leté obory 18 

Střední odborné školy 3leté obory 13 
Umělecké školy 1 

Celkem 45 

 
 

 

 



 

14 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Školní metodičky prevence Mgr. Milena Gruberová,  
Mgr. Iveta Vohralíková 

Preventivní výchova ve výuce jednotlivých 
předmětů 

Probíhá ve vyučovacích předmětech 
prvouka, přírodověda, tělesná výchova, 
chemie, občanská výchova a dalších 
předmětech. 

Formy a metody působení na žáky 

Projektová výuka, skupinová práce, 
přednášky, besedy, soutěže, hudební 
pořady, divadelní představení, zájmové 
útvary a exkurze. 

 

Organizace prevence 

Minimální preventivní program Škola má zpracovaný minimální preventivní 
program a hodnocení MPP, krizové plány  
a pravidla činnosti výchovné komise. 

Využití volného času Žákům je k dispozici nabídka zájmových 
útvarů, činnost ŠD a ŠK. 

Průběžné sledování podmínek a situace  
ve škole z hlediska rizik výskytu sociálně 
patologických jevů 

Vedení školy, školní metodičky prevence, 
ostatní vyučující i provozní zaměstnanci 
školy průběžně sledují podmínky výskytu 
sociálně patologických jevů – případný 
výskyt sociálně patologických jevů řeší 
vedení školy a metodici prevence se 
zákonnými zástupci, s OSPOD a s Policií ČR.  

Poradenská služba školních metodiček 
prevence pro žáky a zákonné zástupce 

1x týdně a kdykoliv po telefonické domluvě 

Poradenská služba výchovného poradce  
pro žáky a zákonné zástupce 

1x týdně a kdykoliv po telefonické domluvě 

Zajištění poradenských služeb speciálních 
pracovišť a preventivních zařízení 

Oddělení sociálně právní ochrany dětí  
MěÚ Benešov,  
Pedagogicko-psychologická poradna 
Benešov 

Vybavení školy odbornými a metodickými 
materiály 

Vedení školy a školní metodičky prevence 
seznamují vyučující s odbornými  
a metodickými materiály 

 

Hodnocení minimálního preventivního programu 

Průběh školního roku byl z hlediska běžné školní docházky včetně plnění preventivního programu 

velmi ovlivněn distančním vzděláváním. Ve všech třídách se konaly pravidelné třídnické hodiny, 

které učitelé plánovali s ohledem na nastalou pandemickou situaci. Třídní učitelé si v rámci 

rozhovorů s dětmi všímali všech známek neobvyklého chování nebo sociálně-patologického 

chování, které následně individuálně konzultovali jak s dítětem, tak i se zákonnými zástupci.  



 

15 

Rozvrh přímé on-line výuky byl koncipován pečlivě tím způsobem, aby žáky nepřetěžoval  

a zdravotně nepoškozoval. Učitelé se také zaměřili na aktivity vedoucí ke stmelení třídních 

kolektivů.  

Díky rozvolnění pandemických opatření se škole podařilo zrealizovat velké množství preventivních 

programů.  

Počet a výskyt sociálně patologických jevů 

Sociálně patologický jev Počet 

Drogová závislost 0 
Alkohol 0 

Kouření 1 
Kriminalita a delikvence 0 

Virtuální drogy (počítač, televize…) 0 

Patologické hráčství (gambling) 0 

Záškoláctví 1 

Šikana – kyberšikana 0 

Vandalismus 0 

Obtěžující chování 0 

Sebepoškozování 1 

Xenofobie 0 

Rasismus 0 
Poruchy příjmu potravy 0 

Agresivní formy chování 1 

Snížená známka chování  0 

 

Na prevenci výskytu sociálně patologických jevů škola klade velký důraz. Škola využívá každé 

kvalitní nabídky besedy nebo přednášky, která by mohla pomoci v prevenci sociálně 

patologických jevů. Pokud se jedná o přestupky žáků, jsou dle standardního postupu 

bezprostředně řešeny. Všechny náznaky sociálně patologických jevů řešíme aktivně  

a monitorujeme jejich následný postup.   



 

16 

Preventivní akce proti sociálně patologickým jevům 

Název Zúčastněné třídy 

Hasík – program s hasiči 2.A, 2.B 

Peer program – digitální stopa, kyberšikana, mediální 
gramotnost – Linkun Sphere, z.s. 

6.A, 6.B, 7.A, 8.A, 8.B 

Policejní prevence 3.A, 3.B, 5.A, 5.B, 9.A, 9.B 

Besedárium 1.stupeň 
VZP – Vzpoura úrazům 1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 3.A, 3.B 

Zubní prevence 1.A, 1.B 

Etické dílny 3.A, 3.B, 4.A, 4.B, 5.A, 6.A, 6.B 
J. A. Komenský 4.A, 4.B 

Středočeská in-line brusle 2.-9.ročníky 
Loutkové divadlo 1.stupeň 

Divadlo Gong 1.stupeň 

Takonín 1.A, 1.B, 2.A, 2.B 

Kovyho přednáška – strach, smysl, motivace 6.A, 6.B, 7.A 

 

 

 

 

 

  



 

17 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Dle svých preferencí a profesnícxh potřeb se jednotliví učitelé zapojili do seminářů, které si 

individuálně vybrali. Některé z nich byly realizovány v rámci programu OP VVV. Vzhledem 

k epidemiologické situaci však velká část školení proběhla online. 

 

 

 

  



 

18 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

Škola plánovala zřídit kroužky, ale jen část z nich byla v průběhu roku realizována. Důvodem byla 

epidemiologická situace. Stejné to bylo i se subjekty, které organizují ve škole mimoškolní činnost. 

Přehled zájmových útvarů plánovaných nebo pořádaných školou  

v rámci školního klubu 

Název kroužku Vedoucí kroužku 

Keramika Mgr. Marie Dvořáková 

Klub logiky a deskových her Marta Michálková 
Klub mladých diváků Mgr. Miluše Koubová 

Mgr. Iveta Vohralíková 
Logopedická prevence Mgr. Jana Dvořáková 

Sborový zpěv Mgr. Jana Dvořáková 
Mgr. Milena Gruberová 

Výtvarný kroužek Marta Michálková 

Zdravotní kroužek Mgr. Milena Gruberová 

  

Přehled aktivit, pro které škola poskytla prostory 

Název aktivity Organizátor 

Badminton Mgr. Lucie Šemberová 

Basketbal BC Benešov 
Florbal  Olymp Praha 

Kurz společenských tanců Taneční škola Blanky Takáčové 

Nohejbal Šacung Benešov 

Rybářský kroužek ČRS, z.s., MO Bystřice 
Základní umělecká škola Základní umělecká škola Benešov 

 

Vzdělávací a rozvojové aktivity konané mimo budovu školy 

Název aktivity zúčastněné třídy 

Výlet Konopiště 3. A, 3. B 

Středočeská brusle – okresní kolo vybraní žáci 

Ekocentrum Vlašim 5. A 
Prales dětem – výchovně vzdělávací program 5. – 9. ročník 

Basketbal – ukázky 1.–3. ročník 

Turistická vycházka Jinošice 4.A, 4.B 
Vítání občánků – přednes 4. B 

Výlet Karlštejn, Koněpruské jeskyně 8. A, 8. B 
Výlet Blaník 6. A, 6. B 

Exkurze Praha – Národní muzeum, výstava A. Muchy 9.B 

Knihovna BN, Městské muzeum MUD 7. A 

Preventivní program – Policejní prevence 8. A, 8. B 



 

19 

Knihovna BN, Městské muzeum MUD  8. A 

HZS – preventivní program Hasík 2.A, 2.B 
Národní muzeum Praha 7.A 

Divadlo Gong Praha 2. A, 2. B 

Projektový den – Halloween všechny třídy 
Dny loutkového divadla 1.stupeň 

Futsal BN výběr 2. stupně 
Preventivní program – Kyberšikana 7. A 

Preventivní program – Policejní prevence 9.A, 9.B 

Preventivní program – Digitální stopa 8.A, 8.B 
Preventivní program – Mediální gramotnost 6.A, 6.B 

Neviditelná výstava Praha 9.B 
Výlet Takonín – výchovně-vzdělávací program 3.A, 3.B 

Divadlo Gong – Elektrický Emil  4.A, 4.B 

Preventivní program – Hra o přežití 3.A, 3.B 

Projektový den – Dopoledne s řemeslníky 9.B 

Divadlo Gong – Vánoční kolega 3.A, 3.B 

Preventivní program – Cesta za pokladem 2.A, 2.B 

Preventivní program – Expedice Čtyřlístek 1.A, 1.B 

Preventivní program – Rozumíme si? 5.B 
Mladý chemik – soutěž výběr žáků 2. stupně 

Lyžařský zájezd 8.A, 8.B 
Preventivní program – Adam a Eva 6.A, 7.A 

Výlet Praha – Muzeum iluzí 7.A 

Preventivní program – Bezpečná cesta do školy 3.A, 3.B 
Preventivní program – Nebezpečí závislostí 5.A, 5.B 

Preventivní program – Adam a Eva 6.B 
Olympiáda z AJ – školní kolo výběr žáků 2. stupně 

Preventivní program – Vzpoura úrazům 1.A, 1.B, 2.A, 2.B 

Divadlo ABC – Ch. Chaplin: Diktátor (KMD) výběr žáků 2. stupně 
Předčítání v knihovně, výroba záložky 2.A, 2.B, 3.A 

Olympiáda v AJ – okresní kolo výběr žáků 2. stupně 

Předčítání v knihovně, výroba záložky 3.B, 4.A, 4.B 

Březen, měsíc knihy – čtení ve třídě (p. Bican) 1.A, 1.B 
Komenský: příběh lidskosti – vzdělávací program 4.A, 4.B 

Preventivní program Mise – Tajemný ostrov 5.A 

Olympiáda v dějepise – okresní kolo výběr žáků 2. stupně 
Preventivní program Nebezpečí šikany 4.A, 4.B 

Ukliďme Česko  1.stupeň 
Preventivní program Filmová škola  6.B 

Preventivní program Miniexpedice Tajemný ostrov 6.A 

Olympiáda v ČJ – okresní kolo výběr žáků 2. stupně 
Ukliďme Česko  2. stupeň 

Zayferus – komentovaná přehlídka dravců všechny třídy 
Hudební divadlo Karlín – Rebelové (KMD) výběr žáků 2. stupně 

Kariérní poradenství 8.A, 8.B 



 

20 

Anglické divadlo 2. stupeň 

Divadlo kouzel Praha 3.A, 3.B 
Bystřická laťka – školní kolo 2. stupeň 

Ekocentrum Vlašim – vzdělávací pobyt 6.A 

Národní muzeum Praha 8.B 
Basketbal – turnaj škol NBA Junior výběr žáků 

Výlet Praha – Muzeum smyslů, Neviditelná výstava 6.B 
Paintball Benešov 9.B 

Liga proti rakovině – prodej kytiček 9.B 

Výlet Praha – divadlo Gong, Vyšehrad 4.A, 4.B 
Ukázka bojových umění všechny třídy 

Knihovna Benešov – vzdělávací program 5.A 
Diskotéka  všechny třídy 

Knihovna Benešov – vzdělávací program 5.B 

Jmenný den všechny třídy 

Školní odpady – beseda 7.A, 8.A, 8.B 

Výlet – Sporthotel Kácov 8.A, 8.B 

Cyklistická soutěž – krajské kolo výběr žáků 2. stupně 

Výlet Vodní svět Hulice 2.A, 2.B 

Sportovní dětský den všechny třídy 
Škola v přírodě Benice 3.A, 3. B 

Výlet Takonín 1.A, 1.B 
Planetárium Praha 6.A 

Výlet Praha – divadlo Gong, Vyšehrad 5.A, 5.B 

Výlet Praha – Hradčany, Malá Strana 9.A 
Setkání s ombudsmanem – Brno, vítězné projekty výběr žáků 8. ročníku 

Národní divadlo – Kráska a zvíře (KMD) výběr žáků 2. stupně 
Cyklovýlet Vlašim 7.A 

Projektový den – VOŠ a SZeŠ Benešov 8.A, 8.B 

Slavnostní rozloučení se žáky 9. ročníku 9.A, 9.B 

 

Škola se prezentovala na svých webových stránkách, na své facebookové stránce a místním 

časopisu Hlas Bystřice. Své výtvarné práce vystavovali žáci v místních obchodech. Absolventi 9. tříd 

měli ve výlohách vystavená svá tabla.  

  



 

21 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedenou Českou státní inspekcí 

 

Škola se zúčastnila dobrovolného zjišťování výsledků vzdělávání na podzim 2021.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

22 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Údaje o hospodaření školy za rok 2021 a porovnání s rokem 2020 

Příspěvek 2020 2021 

město Bystřice 4 500 000 Kč 4 500 000 Kč 
státní rozpočet 27 588 364 Kč 30 044 575 Kč 

neinvestiční výdaje celkem 32 088 364 Kč 34 544 575 Kč 

 

Náklady 2020 2021 

město Bystřice 4 697 813,29 Kč 4 451 328,79 Kč 

státní rozpočet 23 253 849,00 Kč 27 588 364,00 Kč 

doplňková činnost 649 580,67 Kč 641 378,70 Kč  

školní jídelna 951 857,76 Kč 1 359 103,55 Kč  

školní družina, školní klub 93 450,22 Kč  120 101,75 Kč 

Šablony II. 203 060,37 Kč 145 412,00 Kč 

neinvestiční celkem 34 184 126,31 Kč 36 761 899,79 Kč 

investiční fond 137 934,00 Kč 192 185,41 Kč 
investiční celkem 137 934,00 Kč 192 185,41 Kč 

 

Výnosy 2020 2021 

město Bystřice 4 741 381,38 Kč 4 708 928,96 Kč 
státní rozpočet 27 588 364,00 Kč 30 044 575,00 Kč 

doplňková činnost 649 581,00 Kč 641 379,00 Kč 

školní jídelna 954 802,00 Kč 1 357 788,00 Kč 
školní družina, školní klub 87 360,00 Kč 119 800,00 Kč 

tablety 0,00 Kč 2000, 00 Kč 
Šablony II 203 060,37 Kč 145 412,00 Kč 

celkem 34 224 548,75 Kč 37 019 882,96 Kč 

 

Hospodářský výsledek 2020 2021 

město Bystřice 43 568,09 Kč 257 600,17 Kč 
státní rozpočet 0,00 Kč 0,00 Kč 

doplňková činnost 0,33 Kč 0,30 Kč 

školní jídelna 2 944,24 Kč -1 315,55 Kč 

školní družina, školní klub -6 090,22 Kč -301,75 Kč 
poškozené tablety 0,00 Kč 2 000,00 Kč 

Šablony II 0,00 Kč 0,00 Kč 

celkem 40 422,44 Kč 257 983,17 Kč 

 

  



 

23 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Škola se nezapojila do žádného rozvojového ani mezinárodního programu. 

 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Škola neorganizovala žádnou formu celoživotního vzdělávání.  

 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financování 

z jiných zdrojů 

 
Škola je zapojena do projektu Šablony III, financovaného MŠMT ČR. Celková suma poskytnuté 
dotace činí 711 091 Kč za celé dotační období (projekt bude ukončen v červnu 2023). 
 

Ovoce do škol: projekt pro bezplatné zajištění ovoce a zeleniny pro žáky 
Mléko do škol: projekt pro bezplatné zajištění mléka a mléčných výrobků pro žáky 

 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělání 

 

Ve škole nepracuje odborová organizace. Při plnění úkolů ve vzdělání spolupracuje se školou 

Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Bystřice. Ředitel školy se pravidelně účastnil schůzí třídních 

důvěrníků. Třídní důvěrníci měli prostor pro vystoupení v rámci třídních schůzek. Ve školním roce 

2021/2022 spolek hradil náklady na cestu na plavecké kurzy a na lyžařský výcvikový zájezd. Dále 

spolek financoval doplnění žákovských knihoven a příspěvek pro třídy a pro školní zájmové útvary. 

 

  



 

24 

 

 

Zpracovala: Mgr. Jana Servusová ve spolupráci s pedagogickým sborem ZŠ Bystřice. 

V Bystřici 13. 10. 2022 

   
          ………….………………………………………. 

                                                                    ředitelka ZŠ Bystřice, okres Benešov, p. o.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Školská rada schvaluje výroční zprávu o činnosti školy   
za školní rok 2021/2022. 
 
 
 
V Bystřici dne  
 
 

……………………………………   …………………………………….      ……………………………………. 


	1. Základní údaje o škole
	Charakteristika školy
	Počty žáků ve škole
	Počty účastníků zájmového vzdělávání
	Školská rada

	Školská rada se ve školním roce 2021/2022 sešla v termínech 13. 10. 2021, 3. 11. 2021,  16. 3. 2022 a 21. 6. 2021.
	2. Přehled oborů vzdělání
	Učební plány
	Poznámky
	Volitelné předměty

	3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy
	4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy
	5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků
	Výsledky přijímacího řízení v roce 2021/2022 – jednotná přijímací zkouška

	6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů
	Hodnocení minimálního preventivního programu
	Počet a výskyt sociálně patologických jevů
	Preventivní akce proti sociálně patologickým jevům

	7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků
	8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti
	Přehled zájmových útvarů plánovaných nebo pořádaných školou  v rámci školního klubu
	Přehled aktivit, pro které škola poskytla prostory
	Vzdělávací a rozvojové aktivity konané mimo budovu školy

	9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedenou Českou státní inspekcí
	10. Základní údaje o hospodaření školy
	Údaje o hospodaření školy za rok 2021 a porovnání s rokem 2020

	11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů
	12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení
	13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financování z jiných zdrojů
	14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělání

		2022-10-14T19:19:52+0200
	Mgr. Jana Servusová




